ПРОТОКОЛ № 5-2018
заседание совета по развитию предпринимательства при Лидском районном исполнительном комитете

12.12.2018 г.                                                           г.Лида, ул.Советская, 8

Присутствовали:
	Великин
Анатолий Леонидович
	-
	генеральный директор совместного общества с ограниченной ответственностью «Бел-Пласт Интернэшнл», председатель совета

	Невера
Виталий Иосифович
	-
	заместитель председателя Лидского райисполкома, заместитель председателя  совета

	Усанина
Елена Владимировна
	-
	начальник управления торговли и услуг Лидского райисполкома, секретарь совета

Члены совета:

	Белявская
Елена Александровна
	-
	хозяйка агроусадьбы «Хуторянка», Лидский район

	Брюховецкий
Андрей Алексеевич
	-
	индивидуальный предприниматель

	Гордейчик
Ольга Александровна
	-
	ведущий специалист отдела обязательных видов страхования филиала «Белэксимгарант-Гродно»

	Гурчин
Анна Михайловна
	-
	начальник управления экономики Лидского районного исполнительного комитета;

	Кашлей
Ольга Валерьевна
	-
	индивидуальный предприниматель, председатель совета предпринимателей рынка Лидского филиала Гродненского облпотребощества

	Конон
Геннадий Петрович
	-
	директор ООО «Адрес лета»

	Ходор
Александр Иванович
	-
	директор ЧУП по оказанию услуг «Мамрам»

	Шарич
Валерий Иванович
	-
	глава фермерского хозяйства Шарича В.И., Лидский район

	Янковская
Надежда Викторовна
	-
	директор ЧТУП «Лебовски»

Приглашенные согласно списка (17 человек)

Повестка:

1. Внедрение кластерной модели экономики Республики Беларусь

Выступили: Невера В.И., Гурчин А.М. об методологии организации и проведении мониторинга развития кластеров Лидского района

Решили:

1. Провести мониторинги развития кластеров Лидского района путем анкетирования.

Председатель совета,
генеральный директор
совместного общества
с ограниченной ответственностью
«Бел-Пласт Интернэшнл»                                                            А.Л.Великин

Секретарь совета,
начальник управления торговли и услуг
Лидского райисполкома                                                               Е.В.Усанина